PROCESSO:  PROJETO DE LEI Nº 296, de 2000.
ASSUNTO:    MINUTA DE AUTÓGRAFO.

O Projeto de lei nº 296, de 2000, de autoria do nobre Deputado Nabi Abi Chedid, foi aprovado sem emendas. Conforme o despacho de fls. 13 verso, deve esta Divisão elaborar a respectiva minuta de autógrafo.

Ante o exposto, apresentamos a seguinte minuta de autógrafo para a proposição:

Artigo 1º - Fica o Poder Público autorizado a implantar a Faculdade de Tecnologia – FATEC, do Centro Estadual de Educação Tecnológica “Paula Souza” – CEETEPS, vinculado à Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – UNESP, no Município de Bragança Paulista.

Parágrafo único – Para a implantação da FATEC de Bragança Paulista, deverá ser levada em consideração a necessidade sócio-econômica da região, para a definição dos cursos.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - O Poder Executivo regulamentará esta lei no prazo de 90 (noventa) dias.

Artigo 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

DC/DPL, em 13 de março de 2003.
Marcia Pupo de Moura

Diretora